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HOŘÁK NA DŘEVĚNÝ PRACH AMMANN

PŘES 15 MILIÓNŮ TUN
asf. směsi vyrobené po celém světě… a stále přibývá

Ammann hořáky na dřevěný prach

Průkopnická technologie udržitelného spalování | Využití dřevěného prachu                     
Omezení CO₂ prostřednictvím inovací | Roky používání | Desítky systémů

BEZKONKURENČNÍ MISTŘI

OBNOVITELNÝ ZDROJ
 Hořák na dřevěný prach Ammann je stále oblíbenější. Je snadné pochopit proč:

• Dřevěný prach lze získat z místních zdrojů, což snižuje náklady na dopravu.
• Je to obnovitelný zdroj energie.
• Hořák přeměňuje odpadní materiál na palivo.
• Je to osvědčený proces s miliony tun směsi vyrobené obalovnami vybavenými hořáky na dřevěný prach Ammann

Hořák na dřevěný prach Ammann lze dodatečně namontovat na zařízení dodanými 
společností Ammann nebo konkurenčními výrobci.

UDRŽITELNOST 
AMMANN

https://www.ammann.com/cz-cz/plants/retrofitting
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Jsem rád, že se s vámi mohu podělit o důležitou zprávu od společnosti 
Ammann: Podepsali jsme dohodu o potenciální akvizici podniku ABG, 
který se zabývá výrobou finišerů. Tento slibný vývoj by měl rozšířit náš 
sortiment a distribuční síť, z čehož budete mít přímý prospěch díky 
přístupu ke komplexnějším a pokročilejším řešením.  
 
Naší prioritou zůstává zvyšování vašich zkušeností a uspokojování vašich 
rozmanitých potřeb v oblasti silničního stavitelství. V následujících 
týdnech a měsících vás budeme informovat o dalších informacích. 
 
Nedávno jsme na Ammann Green Days ve Veroně představili několik 
převratných pokroků v oblasti udržitelnosti. Tyto inovace jsou v souladu 
s diskusemi, které jsme vedli s mnoha z vás o zásadní výzvě v oboru: 
dosažení rovnováhy mezi udržitelností a ziskovostí. Ve společnosti 
Ammann se o tuto rovnováhu snažíme a chápeme, že silniční 
stavebnictví musí být ekologicky i ekonomicky udržitelné. 
 
Toto vydání časopisu představuje, jak jsou naše technologické inovace 
navrženy tak, aby nejen prospívaly životnímu prostředí, ale také 
zvyšovaly ziskovost vašeho podnikání. Doufám, že na těchto stránkách 
najdete důležité a cenné poznatky.

Hans-Christian Schneider 
Generální ředitel skupiny Ammann

https://www.ammann.com/cz-cz/plants/retrofitting
https://www.ammann.com
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AKCE AMMANN GREEN 
DAYS VÍTÁ DAVY LIDÍ
HOŘÁK NA VODÍK 
A REGENERAČNÍ FILTR 
ZAUJALY NÁVŠTĚVNÍKY

Udržitelné technologie pro obalovny asfaltových směsí, včetně nového vodíkového hořáku 
a samočisticího filtru VOC, upoutaly pozornost 350 návštěvníků, kteří se ve dnech 23. až 
27. října zúčastnili akce Ammann Green Days v italské Veroně.

„Všem hostům bylo zřejmé, že společnost Ammann usiluje o ekologicky šetrnou výrobu 
asfaltu,“ řekl Marzio Ferrini, ředitel obchodního marketingu a speciálních výroben 
společnosti Ammann. „Společnost Ammann chtěla postavit zákazníky do centra dění této 
akce a ukázat jim řešení, která jsme vyvinuli.“

Při této příležitosti byly oznámeny tři významné snahy o snížení emisí: vodíkový hořák H2, 
zařízení pro snížení emisí VOC (VRD) a úpravu modrého kouře (BST). Tyto technologie jsou 
k dispozici v nových výrobnách i v jako modernizace – ve výrobnách dodaných společností 
Ammann nebo jinými výrobci.

„Zákazníci na tyto ekologické pokroky reagovali velmi pozitivně,“ uvedl Ferrini. „To, co viděli, 
na ně udělalo velký dojem.“

Představeno bylo také několik nových modelů obaloven asfaltových směsí, které tyto 
inovace využívají.

Společnost Ammann se věnuje výrobě ekologických směsí již desítky let, ale tato akce 
představovala nový pocit naléhavosti v oblasti udržitelnosti.

„Uvědomujeme si, že je třeba udělat více, a řešíme otázky emisí v každém kroku výroby,“ 
řekl Ferrini. „Jsme v tomto ohledu transparentní.“

„NA VŠECHNY UDĚLAL 

TENTO ŠPIČKOVÝ 

FILTRAČNÍ SYSTÉM 

DOJEM. ZLEPŠUJE 

VÝROBNY, ANIŽ BY 

BYLO NUTNÉ JE 

DEMONTOVAT. “

UDRŽITELNOST

Green DaysVideo z akce 
Green Days

https://www.ammann.com/cz-cz/sustainability
https://www.ammann.com/cz-cz/events/ammann-green-days-2023
https://youtu.be/wCZni3-wnDM?si=XWxIpCK1BoIXyAjD
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HOŘÁK NA VODÍK H2

Hořák Ammann H2 je prvním hořákem 
na trhu, který dokáže využívat vodík 
ze 100 %. Eliminuje veškeré emise CO₂ 
spojené s hořákem.

„Ohledně vodíkového hořáku bylo mnoho 
otázek,“ řekl Ferrini. „Zákazníci se o tuto 
technologii a výrobny, které ji využívají, 
živě zajímali.“

Výkon hořáku Ammann H2 je srovnatelný 
s hořáky na fosilní paliva. Přesto se H2 
snáze reguluje, má lepší tepelnou výměnu 
v sušiči a celkově čistší proces.

V případě potřeby je hořák H2 schopen 
spalovat i jiná paliva.

ZAŘÍZENÍ PRO SNÍŽENÍ EMISÍ VOC

Nový, pokročilý filtrační systém 
společnosti Ammann dokáže odstranit 
značnou část emisí při výrobě asfaltu – 
a také se sám vyčistit.

VRD redukuje těkavé organické látky 
(VOC), zápach a další emise organického 
uhlíku. Jedná se o první technologii na 
trhu, která je schopna samočištění; není 
třeba vyměňovat žádné filtry.

S VRD se na výměnu filtrů nevynakládá 
ani čas, ani peníze. Optimalizuje se také 
doba provozu obalovny.

VRD je modulární, samostatné řešení 
kompatibilní prakticky s každým typem 
obalovny asfaltových směsí – ať už od 
společnosti Ammann, nebo od jiného 
výrobce. Snižuje celkový organický 
uhlík (TOC), který obsahuje těkavé 
organické látky, až o 70 % za běžných 
pracovních podmínek.

„Na všechny udělal tento špičkový 
filtrační systém dojem,“ řekl Ferrini. 

„Zlepšuje obalovny, aniž by bylo nutné 
je demontovat.“

Mnoho zákazníků prý zařadí VRD do 
svých stávajících výroben, uvedl Ferrini. 

„Pomůže jim to udržet své výrobny 
v souladu se zpřísňujícími se emisními 
normami,“ řekl.

ÚPRAVA MODRÉHO KOUŘE

Systém BST výrazně snižuje emise, které 
vznikají při nakládání asfaltové směsi na 
nákladní vozidla. Nevyžaduje nákladné 
uzavírací zařízení a provoz je také levný.

Systém BST zachycuje výpary, které 
by dříve unikaly při nakládání, 
a přesměrovává je do vícestupňového 
filtračního systému. Filtry odstraní mastné 
částice a zbývající plyny jsou vedeny do 
spalovací komory. Tím se snižují náklady, 
protože zachycený vzduch je již ohřátý.

Systém BST lze specifikovat při 
nákupu nové obalovny nebo jej přidat 
modernizací. Je kompatibilní se všemi 
obalovnami asfaltových směsí na trhu, 
bez ohledu na výrobce.

Společnost Ammann rovněž oznámila, že 
rozšířila svou řadu obaloven asfaltových 
směsí. Tyto výrobny budou moci využívat 
nové ekologické technologie.

„Tato nová řešení jsou velkým krokem, 
ale my se každý den snažíme našim 
zákazníkům zajistit udržitelnost, která 
zlepšuje svět kolem nás – a ziskovost, 
díky níž je jejich podnikání perspektivní,“ 
řekl Ferrini.

https://www.ammann.com
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ARP 75
SPECIFIKACE

EU Stage V, U.S. EPA Tier 4 Final 

Provozní hmotnost
7375 kg

Šířka běhounu
1500 mm

Motor Kubota V3307-CR-T
54,4 kW (74 HP)

JEDEN STROJ AMMANN 
SPLŇUJE MNOHO 
POTŘEB NA STAVENIŠTI

ARP 75

https://www.ammann.com/cz-cz/machines/soil-and-asphalt-compactors/tandem-rollers/arp-75
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PROJEKT VYŽADUJE HLOUBKOVÁ ZHUTNĚNÍ 
A SKVĚLOU MANÉVROVATELNOST
Stavba u supermarketu v německém 
Niederkasselu byla plná náročných míst.

Úkolem bylo vyasfaltování a zhutnění parkoviště. Části stavebního 
projektu se nacházely na rozsáhlých otevřených prostranstvích, 
kde bylo zapotřebí zvýšit produktivitu.

Přesto bylo nutné pracovat v blízkosti vchodu do budovy, blízko 
překážek. To znamenalo, že válec musel být všestranný, aby byl 
produktivní v otevřeném prostoru a zároveň manévrovatelný 
v těsných prostorách.

Základní vrstva 12 cm vyžadovala hluboké zhutnění – a to vše 
při překonávání úzkých míst. Základní vrstvu tvořila teplá směs 
(AC32 TS), takže i požadavek času na hutnění byl výzvou.

Tandemový válec Ammann ARP 75 s pevným rámem splnil 
všechny požadavky.

Provozní hmotnost stroje je 7375 kg, což je první krok k dosažení 
potřebné síly. 

Válec má také potřebný výkon. Standardem je dvoustupňový 
vibrační systém s několika rozsahy frekvencí, který pomáhá 
obsluze přesně nastavit hutnící výkon.

Nabízí dvě frekvence (38-48 Hz a 45-55 Hz), dvě možnosti 
amplitudy (0,68 mm a 0,39 mm) a dvě odstředivé síly  
(58-92 kN a 47-70 kN).

Hutnící výkon zajistil, že válec dosáhl potřebné hloubky 
zhutnění 12 cm, a zároveň se dal optimálně nastavit při práci 
v blízkosti budovy.

Ammann ARP 75 má otočné řízení s dělenými běhouny, které 
umožňuje přesnost a snižuje smykové síly. Válec také využívá 
pokročilé řízení stroje pomocí “steer-by-wire”, které je 
mimořádně citlivé.

Další funkcí pro manipulaci je řízení stroje pomocí prstů (FTS). 
Systém FTS nahrazuje tradiční volant a umožňuje obsluze 
držet obě ruce na opěrkách pro větší pohodlí. FTS také nabízí 
pokročilou podporu dlaní, která zabraňuje únavě a zraněním 
z opakovaných pohybů.

Pokročilá páka pohonu s inteligentními funkcemi zajišťovala 
plynulé rozjezdy a zastavení, které byly při hutnění 
parkoviště nezbytné.

Pracovníci, kteří používali stroj Ammann ARP 75, 
si pochvalovali, že:
• Jeho intuitivnost a snadné ovládání. “Naučit se používat hlavní 

funkce nám trvalo pouhých 10 minut,” řekl jeden z operátorů.

• Pohodlné a snadno ovladatelné řízení. “Řízení se velmi dobře 
ovládalo pomocí potenciometru řízení,” uvedl provozovatel.

• Výjimečný výhled na okraje běhounu.

• Velké nádrže na vodu. Nově navržené přední a zadní nádrže 
na vodu pro kropicí systém mají objem vody, který patří 
k největším na trhu – minimalizuje se tak doplňování vody při 
hutnění asfaltu.

Model Ammann ARP 75 nabízí také široký rozsah pracovních šířek, 
což je další důležitá vlastnost na staveništi.

Stroj nabízí také řadu možností:
• 360° LED světla

• Klimatizace

• Rádio

• Diagonální 45º ořezávač hran

• ACEforce – patentovaný systém inteligentního hutnění 
společnosti Ammann

• Výstražný maják LED

• Infračervený teploměr

• ServiceLink Plus, telematický systém společnosti Ammann

• Q compaction, digitální řízení hutněné plochy na základě GPS 
s přesností na základě polohy

• Zpětná kamera

Ukázalo se, že Ammann ARP 75 tuto výzvu zvládne. Zajistil 
potřebnou produktivitu na volném prostranství a dosáhl cílů 
i v těsnějších místech. A jeho manévrovací schopnosti zajistily, že 
pokryl každý centimetr staveniště.

https://www.ammann.com
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SPOLEČNOST ROELOFS 
VYUŽÍVÁ SYSTÉM 
AMMANN eARX 26-2 
NA STAVENIŠTI PRO 
POKLÁDKU DLAŽBY
Nizozemská společnost si dal za cíl být do roku 2030 
stoprocentně klimaticky neutrální. Nedávno učinila 
krok tímto směrem díky využití tandemového válce 
Ammann eARX 26-2 – stroje s elektrickým pohonem.

Společnost Roelofs, rodinný podnik s několika pobočkami v Nizozemsku, 
nedávno dokončila projekt pokládky asfaltu v Beltrumě, a to s pomocí 
stroje Ammann eARX 26-2. Válec bez námahy zhutnil vrchní vrstvu 
asfaltu o hloubce 4 cm.

Ústředním bodem společnosti je jeho závazek k udržitelnosti a Ammann 
eARX 26-2 s touto vizí dokonale koresponduje. Tandemový válec je 
stroj s nulovými emisemi, který zároveň poskytuje výkon potřebný na 
stavbách. Ve skutečnosti je válec s elektrickým pohonem stejně výkonný 
jako srovnatelné dieselové stroje.

Ammann eARX 26-2 je velmi přívětivý k zákazníkům. Rychlé nabíjení 
probíhá prostřednictvím 200 ampérové mobilní nabíječky, kterou lze 
jednoduše dopravit přímo ke stroji. Po rychlém zapojení do sítě se zahájí 
nabíjení. Válec se může z nenabitého stavu dostat na 100 % za tři 
hodiny.

Stroj je schopen pracovat osmihodinovou směnu a někdy i déle bez 
dobíjení. K dispozici je také 50ampérová nabíječka.

Stroj dále zlepšuje udržitelnost, protože vyžaduje jen malou údržbu 
a výrazně se snižuje potřeba kapalin.

Společnost Roelofs je založena na poskytování přidané hodnoty svým 
zákazníkům. Nabízí odborné znalosti v oblasti vývoje, vody/kanalizace 
a optimalizace surovin.

Společnost řídí všechny své projekty – od konzultací a návrhu až po 
výstavbu, správu a údržbu.

Společnost Roelofs je také partnerem pro inovace v oblasti znalostí, od 
vývoje pokročilých asfaltových směsí až po správu založenou na datech. 
Společnost spolupracuje se strategickými partnery na kvalitním využití 
veřejného prostoru s ohledem na dopad na klima a budoucí generace.

Rozvoj v Nizozemsku stále více spočívá v partnerství mezi místními 
orgány a podnikatelskou sférou. Společnost Roelofs je vzhledem 
k tomuto přístupu cenným partnerem.

ELEKTRICKÝ VÁLEC PODPORUJE 
CÍL SPOLEČNOSTI O KLIMATICKÉ 
NEUTRALITĚ

eARX 26-2
SPECIFIKACE

Provozní hmotnost 
2640 kg

Šířka běhounu 
1200 mm

eARX 26-2

https://www.ammann.com/cz-cz/sustainability
https://www.ammann.com/cz-cz/machines/soil-and-asphalt-compactors/tandem-rollers/earx-26-2


eAPF 12/40 - 12/50 eARX 26-2

eATR 68

NEDĚLEJTE KOMPROMISY NA ÚKOR VÝKONU NEBO 
PRODUKTIVITY – ZVOLTE ELEKTRICKÝ POHON JEŠTĚ 
DNES!

PŘEDSTAVUJEME REVOLUČNÍ ELEKTRICKOU ŘADU:

• Pěch eATR: Využijte hutnicí sílu, která se vyrovná jejímu benzínovému protějšku!

• Vibrační deska eAPF: Silný výkon, který se vyrovná výkonu tradičních benzínových strojů!  

• Lehký tandemový válec eARX: Rozjeďte to ve velkém a ekologicky! Plně elektrický, více než 8 hodin nepřetržitého 
provozu bez dobíjení!

Odveďte práci efektivně a ekologicky se svým elektrickým triem!

ELEKTRIFIKUJTE SVÉ STAVENIŠTĚ 
NA PLNÝ VÝKON!

Další informace o výrobku a službách naleznete na stránkách: www.ammann.com

MMP-2922-00-EN | © Ammann Group

ELEKTRICKÝ VÁLEC PODPORUJE 
CÍL SPOLEČNOSTI O KLIMATICKÉ 
NEUTRALITĚ

NULOVÉ EMISE
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CESTA ÚSPĚCHU

UDRŽITELNÝ VÁLEC S ELEKTRICKÝM 
POHONEM ZVLÁDÁ VÍCE STAVENIŠŤ

HUTNĚNÍ ASFALTOVÉ VRSTVY NA 
BETONOVÉM PODKLADU

Farma Harehill v Boylestonu skladuje 
siláž ve velké účelové jámě. Základna je 
z betonu, ale je překryta asfaltovou směsí 
speciálně navrženou pro silážní jámy. Farma 
se nachází na písku a ochrana životního 
prostředí vyžaduje, aby beton a asfalt 
zajistily odtok vody do správných míst. 
Elektrický stroj pracoval za finišerem, který 
pokládal vrchní vrstvu ze speciální směsi 
s odstupňovanou hloubkou 45–55 mm.

 ZPĚTNÁ VAZBA OBSLUHY 

• Stroj eARX 26-2 je bezproblémový, velmi 
snadno ovladatelný a nabízí výbornou 
viditelnost.

• Obsluha oceňuje rychlost.

• Obsluha testovala tvrdý i měkký režim 
a oceňuje jejich rozdíly. Obsluha uvedla, 
že funkce měkkého režimu není u strojů, 
které jsou v současné době ve strojovém 
parku, k dispozici.

• Stroj pracoval celý den s dostatečnou 
výdrží baterie a dobíjení bylo rychlé 
a snadné.

Alan Brown Surfacing Ltd. 
Boyleston, Derbyshire

HUTNĚNÍ RECYKLOVANÉHO 
KAMENIVA PRO PROTIPOVODŇOVÝ 
VAL

V docích Avonmouth, které jsou součástí 
bristolského přístavu, se staví 17 km dlouhý 
val. Tento val zabrání zaplavení stávajících 
domů a podniků – a umožní i další rozvoj.

 KOMENTÁŘE OBSLUHY 

• Pracovník obsluhy pracuje s hutnící 
technikou více než dva roky a je ohromen 
jeho rychlostí, zejména v režimu pojezdu, 
a jeho tichostí. Líbí se mu snadné 
přepínání z tvrdého na měkký režim.

• Sedadlo a poloha obsluhy jsou pohodlné, 
s dobrým výhledem do všech stran.

Bam Nuttall 
Avonmouth Docks, Avonmouth, 
Bristol

UKÁZKA STROJE V ZÁVODĚ AMMANN

Do regionální pobočky společnosti 
Ammann se vypravili dva návštěvníci. 
Nejprve proběhla ukázka stroje a poté 
si stroj návštěvníci sami vyzkoušeli – ve 
statickém i vibračním režimu.

 KOMENTÁŘE NÁVŠTĚVNÍKŮ PO  
 VYZKOUŠENÍ STROJE 

• Oceňují, že obsluha stroje je téměř 
totožná se standardním modelem 
vybaveným naftovým motorem a stávající 
obsluha by se nemusela nic učit.

• Jednoho z návštěvníků velmi zaujalo 
vykazování údajů a transparentnost, 
kterou by to poskytlo administrativnímu 
týmu řídícímu projekt.

• Návštěvníci projevili zájem o to, jak by 
systém Ammann Compaction Expert 
(ACE) mohl přidat další hodnotu ke stroji 
eARX 26-2.

Ukázka pro společnost Balfour 
Beatty

eARX 26-2

https://www.ammann.com/cz-cz/machines/soil-and-asphalt-compactors/tandem-rollers/earx-26-2
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HUTNĚNÍ RECYKLOVANÉHO 
KAMENIVA PŘI VÝSTAVBĚ 
ŽELEZNIČNÍHO UZLU

Jednou z prvních zastávek byl nový 
superuzel, který má být největší železniční 
stanicí, jaká kdy byla ve Spojeném království 
postavena. Válec s elektrickým pohonem 
pracoval s materiálem 6F5, recyklovaným 
kamenivem složeným z tvrdých drcených 
materiálů – včetně betonu. Jeho velikost se 
pohybuje od 75 mm až po prach, takže se 
dokonale hodí jako sypanina.

Obsluha a vedoucí pracovník stroj 
vyzkoušeli a byli ohromeni a prohlásili, 
že by na stroj Ammann eARX rádi přešli.

 KOMENTÁŘE OBSLUHY 

• Rychlost je vyšší než u standardního válce 
– lze ji však regulovat.

• Práce ze sedadla je pohodlná a díky 
posuvnému sedadlu je ještě lepší 
viditelnost.

• Naučit se stroj ovládat zabere velmi 
málo času.

• Celkově by byli spokojeni, kdyby se 
všechny válce vyměnily za elektrické, 
a chtěli by, aby se na projekt vrátil válec 
Ammann.

• Oba zmiňovali tichost stroje – i když 
pracoval s vibrací obou běhounů.

Laing O’Rourke 
Projekt HS2 Old Oak Common, 
Londýn

OBNOVA POVRCHU VOZOVKY

Silnice byla vyfrézována a poté následovalo 
položení asfaltového podkladu v hloubce 
od 55 mm do 65 mm. Stroj Ammann 
eARX 26-2 pracoval přímo za finišerem 
a hutnil asfalt.

 KOMENTÁŘE OBSLUHY 

• Snadnost ovládání funkcí je působivá.

• Na válci řízení jsou pouze dvě maznice – 
vše ostatní je bezúdržbové.

• Stroj je tichý.

• Je rychlý v režimu pojezdu (druhý 
rychlostní stupeň).

• Stroj je plynulý při přepínání z jízdy vpřed 
na jízdu vzad.

• Je rozdíl mezi tvrdým a měkkým režimem. 
Měkký režim funguje dobře vzhledem 
k materiálům a podmínkám této práce.

Hanson UK 
Ravenstone, Leicester

STEZKY A PROSTORY PRO PĚŠÍ

Jedno z velmi rozsáhlých strategicky 
umístěných parkovišť, která vznikají pro 
podporu turistů a návštěvníků Oxfordu.

Hlavním dodavatelem stavebních prací 
pro BBV je společnost Galldris, která 
provedla v rámci projektu rozsáhlé zemní 
a terénní práce.

Stroj eARX26-2 byl vystaven ve statické 
expozici na místě konání akce pro 
dodavatele a zákazníky a následující den 
se z ní přesunul přímo na staveniště. Stroj 
byl použit pro hutnění kameniva ve Velké 
Británii označovaného jako „MOT Type 1“ 
na stezkách a místech pro pěší, které byly 
ještě ve výstavbě.

Balfour Beatty Vinci 
BBV – Oxford Park and Ride 
Eynsham, Whitney

Tandemový válec Ammann s elektrickým pohonem 
strávil léto na cestách po Spojeném království.

Stroj eARX 26-2 společnosti Ammann navštívil staveniště, kde 
bylo možné provést provozní testy v reálných podmínkách – 
a v různých aplikacích.

Cesta začala návštěvou několika veletrhů, kde si zvědaví 
návštěvníci mohli stroj prohlédnout ve statickém stavu. Poté 
už vyrazil do práce! Zde je několik ukázek reportáží z mnoha 
navštívených stavenišť.

UDRŽITELNOST

https://www.ammann.com
https://www.ammann.com/cz-cz/sustainability
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BETON PRO KAŽDÝ 
POŽADAVEK

KVALITNÍ BETON NA MÍRU: SCHUMM GMBH 
STAVÍ NOVOU BETONÁRKU
Betonem se zabývá v lednu 2023 založená 
společnost Schumm GmbH-Beton z německého 
Crailsheimu. Zakladatelé společnosti Alexander 
a Fabian Schummovi investovali do kompaktní 
betonárky CBT 60 SL Elba od společnosti Ammann 

– přesně na míru potřebám svých zákazníků.

V Crailsheimu, v areálu lomu Johann Heumann a závodu na 
výrobu balastních hmot, proudí od června beton do vozidel 
místních stavebních firem – v jakékoli požadované kvalitě, ve 
velkém i malém množství. Jak reagují majitelé nové betonárky 
Schumm GmbH-Beton, Alexander a Fabian Schummovi, na místní 
poptávku. „Viděli jsme poptávku a podívali jsme se na výrobny 

od různých dodavatelů pro náš projekt. Důležitá je pro nás nejen 
kvalita produktu, ale také možnost nakonfigurovat betonárku, 
aby vyhovovala našim potřebám,“ říká Alexander Schumm. Oba 
zakladatelé společnosti chtěli nabídnout výrobu různých betonů 
a také možnosti plnění pro velké nebo malé objemy betonu, aby 
pokryli zvýšenou místní poptávku.

Po návštěvě betonárky se srovnatelnou výrobnou Elba od 
společnosti Ammann v Kirchheimu/Tecku padlo rozhodnutí. 

„U společnosti Ammann jsme našli to, co jsme hledali. Doporučení 
bylo správné, servis funguje a sídlí v Německu. Navíc máme díky 
flexibilitě betonárky mnoho možností a můžeme ji nakonfigurovat 
přesně podle potřeb zákazníka,“ dodává Fabian Schumm.

Přehled nově instalované betonárky Ammann CBT 60 SL Elba společnosti Schumm GmbH Beton.
Výrobna je navržena flexibilně, umožňuje výrobu speciálních směsí a nabízí možnosti plnění velkých i malých množství betonu.

CBT 60 SL Elba

https://www.ammann.com/cz-cz/plants/concrete-plants/concrete-mixing-plants/cbt-60-sl-elba
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Lineární zásobník CEL 80/4 s integrovaným vážicím pásem umožňuje uložit čtyři 
složky kameniva, každou o objemu 20 m³.

BETONÁRKA S PROMYŠLENOU KONCEPCÍ

„Naše modulární technologie u řady Elba nabízí širokou škálu 
aplikací a využití pro betonárky,“ vysvětluje Volker Kies, obchodní 
ředitel společnosti Ammann Elba Beton GmbH.

Betonárka, kterou si Schummovi vybrali, CBT 60 SL Elba, splňuje 
jejich požadavky. Lze ji snadno přepravovat ve dvou otevřených 
kontejnerech, protože jsou zachovány příznivé přepravní rozměry. 
Montáž je mimořádně snadná díky promyšleným skládacím 
mechanismům. „Všechny součásti výrobny jsou vzájemně 
propojeny a mají předmontovány elektrické a pneumatické 
komponenty. Připojovací a instalační práce tak z velké části 
odpadají. Proto je možné výrobnu velmi rychle a snadno uvést do 
provozu,“ vysvětluje Kies.

Betonárka CBT 60 SL Elba také nemusí být umístěna na složitém 
základu, který ještě vyžaduje statickou zkoušku. „Postačí tlak 
zeminy 250 kN/m²,“ vysvětluje Kies. Pro výrobnu společnosti 
Schumm GmbH-Beton byla vylita betonová deska o tloušťce asi 
30 cm, na které nyní výrobna stojí.

Kompaktní výrobna CBT 60 SL Elba je vybavena jednohřídelovým 
míchacím zařízením s nuceným oběhem CEM 1000 S Elba. 
Lineární zásobník CEL 80/4 s integrovaným vážicím pásem 
umožňuje uložit čtyři složky kameniva, každou o objemu 
20 m³. V každém ze dvou cementových sil je uloženo až 60 t 
cementu. Řídicí systém – systém Ammann as1 – je umístěn 
v přidruženém kontejneru.

Betonárka společnosti Schumm GmbH v Crailsheimu má 
ještě zvláštní vlastnosti –  díky systému dávkování přísad 

a prodlouženému vážicímu pásu lze přivádět a vážit speciální 
produkty, a vyrábět tak betony se speciálními vlastnostmi podle 
specifikací zákazníka. Kromě toho bylo na váze instalováno druhé 
řídicí pracoviště as1. To znamená, že personál nemusí být ve 
výrobně neustále k dispozici.

RŮZNÉ RECEPTURY BETONU – PLNĚ AUTOMATICKY 
ŘÍZENÉ

„S naší betonárkou vyplňujeme mezeru v poptávce po stavebních 
materiálech v naší oblasti. Chceme také sloužit zákazníkům, 
kteří potřebují beton pro menší stavební projekty,“ říká Fabian 
Schumm. „Za tímto účelem jsme kromě výdejního zařízení pro 
velké autodomíchávače vybavili naši betonárku také otočným 
zásobníkem.“ Ten je otočný pod vypouštěcí násypkou míchacího 
zařízení a na konci je prodloužen pružnou pryžovou hadicí. To 
umožňuje plnění z plnicí výšky přibližně dvou metrů přímo na 
nákladní auto.

„S betonárkou CBT 60 SL Elba jsme se rozhodli správně, a můžeme 
tak stavebním firmám provádějícím zahradní a krajinářské úpravy 
nabídnout různé druhy betonu v trvale vynikající kvalitě. A to 
i v malých objemech, které velké betonárky vůbec nemohou 
nabídnout,“ pochvalují si oba zakladatelé společnosti. „Přesvědčila 
nás vysoká flexibilita při plánování výrobny, ale také nižší náklady 
na výstavbu díky skládacímu principu, předmontovaným spojům 
a prvotřídní zákaznický servis společnosti Ammann. V případě 
nouze jsou její zaměstnanci k dispozici 24 hodin denně, 
7 dní v týdnu.“

https://www.ammann.com
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SAÚDSKÝ PROJEKT 
PODPORUJE ZDRAVÝ 
ŽIVOTNÍ STYL

LEHKÉ VYBAVENÍ AMMANN 
KOMPAKTNÍ REKREAČNÍ STEZKY 
Saúdskoarabská vláda věnuje obrovské prostředky 
na veřejný projekt Sportovní bulvár, jehož cílem je 
zajistit, aby byl Rijád do roku 2030 uznán za jedno 
z nejpřívětivějších měst na světě. Lehká hutnící technika 
Ammann pomáhá tento sen proměnit ve skutečnost.

Projekt vytváří zelené plochy, které budou podle webových stránek 
Rijádu povzbuzovat obyvatele ke zdravému životnímu stylu. 
Podporuje cvičení a účast až na 50 různých sportů – zejména 
chůzi, jízdu na kole a jízdu na koni.

Sportovní bulvár bude zahrnovat devět čtvrtí a nabídne 
také veřejná umělecká díla, zábavní zařízení, akce, aktivity 
a obchodní příležitosti. Projekt je v souladu s Vizí 2030, plánem 
hospodářských a sociálních reforem království, jehož cílem je 
otevřít Saúdskou Arábii světu.

Projekt by měl být dokončen až na konci tohoto desetiletí, ale 
výstavba několika čtvrtí již probíhá. Smlouvy v hodnotě 661,5 
milionu amerických dolarů byly uzavřeny v roce 2021 a práce již 
byly zahájeny.

Počáteční fáze zahrnuje výstavbu silnic, mostů a infrastruktury 
pro údolí Hanifah, jednu z rozvíjených čtvrtí v Rijádu, hlavním 
a největším městě Saúdské Arábie.

Okruh je dlouhý 18,5 km a vyžaduje velký objem prací. Je zde 
velká potřeba lehké hutnící techniky, protože tuto část/úsek tvoří 
mnoho stezek pro pěší, cyklisty a jezdce na koních.

Klíčovou roli v projektu hraje významný saúdský dodavatel, 
společnost Al Bawani. Společnost Al Bawani využívá na staveništi 
několik strojů Ammann. Patří mezi ně vibrační pěch Ammann 
ATR 68, reverzní vibrační desky APR 22/40 a APR 25/50, ručně 
vedený válec ARW 65 a lehký tandemový válec ARX 23.

Zařízení Ammann je ideální pro potřeby staveniště:
• Vibrační pěch ATR 68 má nízko položené těžiště, což jí dodává 

vynikající stabilitu, díky níž je její obsluha bezproblémová.

• Reverzní vibrační desky Ammann využívají hydrostatické řízení, 
které umožňuje rychlé změny směru a zhutňování v těžko 
přístupných místech.

• Ručně vedený válec ARW 65 nabízí volný prostor na obou 
stranách bubnu, což umožňuje hutnění v extrémní blízkosti 
obrubníků, opěrných zdí a dalších překážek. Není třeba 
provádět žádné časově náročné práce navíc na okrajích a ve 
stísněných prostorech.

• ARX 23 umožňuje plynulé rozjezdy a zastavení pomocí 
elektronické páky pohonu. Plošina obsluhy je prostorná 
a pohodlná.
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„Výrobky poskytují obsluze komfort, jsou spolehlivé a uživatelsky 
přívětivé,“ řekl Walid Khaled, zástupce ředitele pro zařízení 
a vybavení ve společnosti Al Bawani. Khaled se přímo podílí na 
správě majetku zakoupeného vozového parku a podle potřeby jej 
doplňuje pronajatými jednotkami.

Společnost General Trading & Equipment (GTE), prodejce 
společnosti Ammann, je velmi vstřícná,

 Khaled řekl. „Technická podpora je nám vždy poskytována 
prostřednictvím bezplatných prohlídek našich strojů a jakýchkoli 
relevantních technických informací nebo doporučení, která 
potřebujeme,“ řekl. Technici navštěvují pracoviště podle potřeby.

„Poprodejní servis je perfektní a s dostupností zboží v jejich 
obchodě jsme velmi spokojeni,“ dodal Khaled.

Společnost Al Bawani byla založena v roce 1991 a stala se 
plnohodnotnou generální dodavatelskou společností s rozsáhlým 
portfoliem, silnou finanční pozicí a významným zastoupením 
v širokém spektru průmyslových odvětví. Její stavební divize nyní 
patří mezi pět největších provozovatelů v zemi.

 „K dnešnímu dni jsme dokončili více než 250 projektů, vybudovali 
dlouhodobé partnerství a získali si důvěru a loajalitu našich 
klientů,“ uvádí společnost. „Kromě toho máme v současné 
době rozpracované projekty v hodnotě více než 9 miliard SAR. 
Ty obsluhuje našich 12 000 zaměstnanců, z nichž každý je 
specialistou ve svém oboru.“

https://www.ammann.com
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UDRŽITELNÁ TOVÁRNA 
VYRÁBÍ UDRŽITELNÉ 
OBALOVNY

AMMANN OTEVÍRÁ NOVÝ 
VÝROBNÍ ZÁVOD V ČÍNĚ
Nová továrna společnosti Ammann v Číně je označována 
za významný zlom v růstových plánech společnosti v Asii 

– a za významné vítězství v oblasti udržitelnosti v Číně.

Továrna se nachází ve městě Zhangjiagang a bude vyrábět 
obalovny asfaltových směsí a díly pro Čínu i mimo ni. Slavnostní 
otevření proběhlo na začátku srpna.

Hans-Christian Schneider, 
generální ředitel skupiny 
Ammann, na úvod pronesl ke 
shromážděným jediné slovo: 

„Udržitelnost!“

Region má nyní udržitelnou 
továrnu na výrobu 
udržitelných obaloven 
asfaltových směsí.

„Konstrukce nového výrobního závodu se drží švýcarské koncepce 
ohleduplnosti k životnímu prostředí, tj. snižování spotřeby energie, 
emisí ze závodu a jeho dopadu na životní prostředí,“ řekl Zhang 
Liguang, generální ředitel společnosti Ammann China.

Konečné produkty továrny – samotné obalovny asfaltových směsí – 
budou dodržovat přísné švýcarské normy udržitelnosti. Ty zahrnují 
globální zelenou iniciativu společnosti Ammann, která podporuje 
udržitelné technologie, inovativní řešení a postupy míchání asfaltu 
šetrné k životnímu prostředí.

VÝROBNÍ ZÁVOD

Nová společnost se rozkládá na ploše 50 000 m², z toho 5 000 m² 
je vyhrazeno pro kancelářské prostory. Má kapacitu pro výrobu 
80–100 obaloven asfaltových směsí ročně. Kromě toho bude 
továrna pro region vyrábět náhradní díly.

Poloha v oblasti delty řeky Jang-c'-ťiang bude hrát klíčovou roli 
pro úspěch regionu.

Umístění továrny v blízkosti klíčového dopravního uzlu bylo 
vybráno z důvodu:
• snížení nákladů na dopravu;

• zlepšení udržitelnosti zkrácením cestovních vzdáleností při 
dovozu surovin a vývozu hotových výroben;

• zrychlení dodacích lhůt;

• zlepšení přístupu na strategické trhy v Číně  
a asijsko-pacifickém regionu.

HISTORIE

Společnost Ammann vstoupila na čínský trh v roce 1997. V roce 
2000 otevřela pobočku v Pekingu.

Růst podnítil rozvoj továrny v Šanghaji, která v roce 2005 zahájila 
výrobu obaloven asfaltových směsí. Od svého otevření postavila 
500 výroben a bude v provozu pokračovat.

„Otevření nové továrny… navazuje na pevné investice, které 
společnost Ammann na čínském trhu realizuje již řadu let,“ 
uvedl Schneider.

Nový závod se připravoval několik let. Proces výběru lokality 
a výstavba závodu si vyžádaly mnoho času a úsilí. 

Vývojový tým však zůstal na správné cestě, a to navzdory 
koronaviru a dalším výzvám.

„Chtěl bych poděkovat všem státním orgánům, které nám 
s projektem nového závodu pomohly, našim partnerům, kteří 
společně tvrdě pracovali, a týmu společnosti Ammann China, který 
se na jeho realizaci tolik nadřel,“ řekl Schneider shromážděným.
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MEXICKÁ FIRMA 
EXPANDUJE DO 
VLÁDNÍHO SEKTORU

AMMANN ACM 140 PRIME POMÁHÁ PŘI RŮSTU
Pro Leycu Asfaltos je to období růstu. Za prvé, 
hlavní činnost společnosti – bytová a průmyslová 
výstavba – je v Mexiku na vzestupu.

Kromě toho je společnost Leyca Asfaltos připravena vstoupit do 
nového segmentu podnikání: práce pro státní správu.

Plány na růst vedly společnost Leyca Asfaltos k rozhodnutí pořídit 
druhou obalovnu asfaltových směsí Ammann ACM 140 Prime.

“Soukromý trh zaznamenal 40% nárůst a tento druhý závod nám 
zajistí konkurenceschopnost, protože se pustíme do sektoru 
veřejných prací,” řekl Mario Levya, ředitel společnosti se sídlem 
v Apodaca, Nuevo Leon, Mexiko.

Růst má dopad i na divizi společnosti zabývající se pokládkou 
asfaltu. Společnost Leyca Asfaltos zakoupila kromě obalovny 
Ammann také druhý Ammann finišer AFT 600-3.

ROZŠÍŘENÍ PODNIKÁNÍ

Rozšíření do veřejného sektoru je pro společnost Leyca Asfaltos 
velkým krokem.

Společnost začínala jako firma zabývající se zemními pracemi. Poté 
se pustila do výroby asfaltu, což vedlo ke vzniku společnosti Leyca 
Asfaltos. Název společnosti vznikl spojením jmen majitelů, Maria 
Levyi a Juana Carlose Cantu.

Prvním zakoupeným zařízením společnosti byla obalovna Ammann 
ACM 140 Prime.

Od té doby přidala do svého sortimentu řadu výrobků Ammann: 
finišer AFT 600-3, tandemový válec ARX 110 a pneumatický válec 
AP 240.

Kontinuální 
obalovna 

asfaltových 
směsí

Tahačový  
válec

Tandemový 
válec

Pneumatikový 
válec

https://www.ammann.com/cz-cz/plants/asphalt-plants/continuous-asphalt-mixing
https://www.ammann.com/cz-cz/machines/soil-and-asphalt-compactors/single-drum
https://www.ammann.com/cz-cz/machines/soil-and-asphalt-compactors/tandem-rollers
https://www.ammann.com/cz-cz/machines/soil-and-asphalt-compactors/pneumatic-rollers
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SMĚŘOVÁNÍ K UDRŽITELNOSTI

Společnost Leyca Asfaltos je prvním výrobcem asfaltu ve státě 
Nuevo León, který používá jako palivo zemní plyn.

„Jde hlavně o to, abychom se starali o životní prostředí a vrátili 
mu lepší život,“ řekl Leyva. „Jsme společnost, která chce vytvářet 
hodnoty snižováním emisí ve všech procesech. Používání zemního 
plynu v našem závodě zaručuje nižší emise.“

Volba zemního plynu byla poměrně snadným rozhodnutím. „Má 
nízké náklady, dobrou dostupnost a nízké emise, které nám 
pomohou lépe chránit naši planetu,“ řekl Leyva.

Využití paliva bylo podle něj bezproblémové. Další ekologickou 
snahou by mohlo být použití recyklovaného asfaltu ve směsích 
Leyca Asfaltos.

Společnost již zpracovává odpadní materiály pro pozdější 
opětovné použití. Díky tomuto závazku jsou projekty ekologičtější 
a pomáhají podnikání společnosti Leyca Asfaltos.

„Koncoví zákazníci oceňují náš závazek, který byl vstupenkou 
do vlády,“ řekl Leyva. „Ve všech vládních projektech musíme 
zveřejňovat informace o dopadech na životní prostředí 
a zmírňujících aktivitách.“

VYTVÁŘENÍ KVALITNÍ SMĚSI

Udržitelnost je pro závod dobrým začátkem, ale je třeba splnit 
i další cíle. Nová obalovna musela být produktivní od prvního 
dne. „Pomoc byla okamžitá, protože na všechny naše závazky 
reagujeme velmi rychle,“ řekl Leyva.

Výjimečná je i kvalita. „Mix je vynikající,“ řekl Leyva. „Receptura, 
kterou do programu vkládáme, je vždy přesná podle návrhu 
a kontroly laboratoře.“

Obalovna nebyla často přemisťována, ačkoli její přeprava je 
snadná. Pokud bude v budoucnu přemístění nutné, společnost 
Leyca Asfaltos bude připravena.

Společnost také uvedla, že vzdálená podpora pro bezproblémový 
chod obalovny je velkou výhodou a je užitečná.

FINIŠER

Úspěch první obalovny Ammann vedl společnost Leyca Asfaltos 
k výběru finišeru také of firmy Ammann –  AFT 600-3. „Zařízení 
nám poskytlo tak dobré výsledky, že jsme měli důvěru udělat 
další krok se značkou Ammann,“ řekl Leyva. „Výsledky byly 
pozoruhodné a nyní kupujeme druhý finišer Ammann.“

Díky pásům a jejich přilnavosti je finišer mimořádně stabilní. 
Obrovskou výhodou je PaveManager 2.0, pokročilá řídicí 
technologie, která ulehčuje obsluze.

„Je velmi uživatelsky přívětivý a praktický,“ řekl Leyva. „Stroj 
pracuje téměř sám. Podélná nivelace je přesná. Jakmile je jednou 
nakonfigurováno, necháme jej zapnutý na automatiku a finišer 
pracuje sám.“

Kvalita je tak dobrá, že se stala prodejním argumentem 
společnosti Leyca Asfaltos. „Portfolio našich klientů se každým 
dnem rozrůstá, protože důvěřují naší společnosti a vybavení, které 
máme,“ řekl Levva.

HUTNĚNÍ

Za finišerem pracuje tandemový válec Ammann ARX 110. „Je 
to zcela moderní stroj, který obsluze umožňuje vytvářet kvalitně 
zhutněný povrch,“ řekl Leyva. „Kvalitní výsledek je dosažen velmi 
efektivně.“

Obsluha oceňuje obratnost a viditelnost ze stroje, stejně jako 
elektrickou páku pohonnou, která umožňuje plynulé rozjezdy 
a pojezdy na čerstvě položeném asfaltu.

Leyva považuje válec za klíčovou součást úspěšného výsledku 
projektů. „Ořezávač a dohutňovací kolečko mají velký význam 
při finálním dokončení. Krabí chod nabízí poskytuje velkou 
manévrovací schopnost.“

Podle Leyvy zajistí stroj Ammann AP 240 vynikající a kvalitní 
zhutnění. Systém Air-on-the-run podpoří kvalitní utažení 
hutněného povrchu. „Nastavujeme tlak, abychom mohli zajistit 
lepší povrchovou úpravu,“ řekl Leyva.

DEALER

Společnost Leyca Asfaltos má výjimečné vztahy se společností 
TMR, místním dealerem společnosti Ammann. „TMR je vynikajícím 
partnerem, který vždy důvěřoval naší skupině společností,“ řekl 
Leyva. „Má profesionální prodejní a servisní tým.“

TMR je posledním dílem skládačky – od výroby asfaltu, přes 
pokládku, hutnění až po poprodejní služby. Společnost Leyca 
Asfaltos používá produkty Ammann na každém kroku a je tak 
úspěšná, že expanduje do nového odvětví.

https://www.ammann.com
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ŘÍDICÍ SYSTÉM KLÍČEM 
K MODERNIZACI

MODERNIZACE PŘEMĚŇUJE VÝROBNU OD 
JINÉHO VÝROBCE Z NEČINNÉ NA PRODUKTIVNÍ
Společnost J. Charoen Subanan Co. Ltd. si cenila 
své obalovny asfaltových směsí Ammann JustBlack 
120 již od jejího pořízení v roce 2015.

Výrobce asfaltu se sídlem v thajské provincii Chachoengsao ocenil 
vysokou produkci výrobny a snadnou a efektivní obsluhu řídicím 
systémem Ammann as1.

Přesto se v roce 2020, kdy nastal čas pořídit novou výrobnu, 
společnost J. Charoen Subanan vydala jiným směrem.

„Smlouva o dodávkách nařizovala použití jiného výrobce,“ řekl 
Woraphong Poolpealsuvana, teritoriální manažer společnosti 
Ammann v Thajsku. „Byli jsme zklamaní, že společnost nekoupila 
výrobnu Ammann, ale chápali jsme to. Byli zavázáni smlouvou 
o dodávkách a neměli na výběr.“

S novou výrobnou se rychle objevily problémy. Neměla dostateč-
nou produktivitu a měla problémy s přesností hmotnosti. V někte-
rých případech se údaje o vypouštění horké směsi lišily o 10 % od 
skutečných hmotností.

Výkonnost byla tak špatná, že společnost J. Charoen Subanan 
po dokončení prací výrobnu odstavila. Výrobna zůstala nečinná, 
zatímco společnost se spoléhala výhradně na osm let starou 
výrobnu Ammann JustBlack 120, kterou používala pro jiné 
projekty. Pak přišlo nedávné oznámení, že thajské ministerstvo pro 
dálnice (DOH) povolí na nových a stávajících dálnicích až 60 % 
recyklovaného asfaltu (RAP).

To vedlo pana Phairota Sukhathipa ze společnosti J. Charoen 
Subanan k úvahám, jak by mohl z výrobny, která byla kvůli 
problémům s kvalitou nečinná, vymámit nějakou hodnotu.

Když se dozvěděl, že ministerstvo pro dálnice zavede politiku 
60 % RAP, oslovil nás, zda bychom na výrobně, která není od 
společnosti Ammann, neinstalovali sušič Ammann RAH60 a řídicí 
systém as1,“ řekl Woraphong.

Společnost Ammann byla schopna dokončit komplexní 
modernizaci, která zahrnovala systém as1 – a přitom stále 
využívala některé základní komponenty nevyužívané výrobny.

„Bylo to nákladově efektivnější než nákup nové výrobny,“ řekl 
Woraphong. „Zákazníkovi to také umožnilo vrátit výrobnu zpět 
do provozu.“

Modernizace byla okamžitě otestována, přičemž sušič RAH60 
vyrobil 100 tun bez teplé recyklace a poté 300 tun s recyklací. 

„Výkon byl výjimečný,“ řekl Simawan.

Přechod na as1 pomáhá plynulému provozu a vyhýbá se problé-
mům, s nimiž se výrobna konkurenta potýkala před modernizací.

„Podle obsluhy je řídicí systém as1 nejlepší inovací pro obalovny asfal-
tových směsí v Thajsku,“ řekl Simawan. „Velmi snadno se monitoruje, 
obsluhuje a ovládá. Také přesnost je výjimečná. Systém as1 dává obslu-
ze jistotu, že může výrobnu řídit bezpečně a efektivně.“ Tento zákazník 
navíc využívá online informační systém as1 PIP společnosti Ammann, 
aby viděl aktuální stav výrobny, což zlepšuje možnosti monitorování.

Společnost J. Charoen Subanan se neomezila na modernizaci 
konkurenční výrobny. Modernizovala také výrobnu Ammann 
120 Just Black prostřednictvím systému RAC30, aby zlepšila její 
recyklační schopnosti.

„Nyní má společnost J. Charoen Subanan dvě výrobny, které jsou 
vysoce produktivní a schopné recyklace,“ řekl Simawan.

HLAVNÍ VÝHODY

Modernizace zahrnovala
• řídicí systém as1, softwarový systém 

společnosti Ammann, který zlepšuje 
kvalitu a zároveň snižuje spotřebu 
materiálu a paliva

• dvouzásobníkový studený 
dávkovač RAH

• sběrný pás RAH

• elevátor RAH

• buben sušiče RAH60

• věž RAH s úrovňovým silem a váhou

Modernizace

https://www.ammann.com/cz-cz/services/plant-services/retrofit-services
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KE KOŘENŮM PODNIKÁNÍ

VÁLEC AMMANN POMÁHÁ 
POSILOVAT PŘÍRODNÍ TRÁVNÍK
Tandemový válec Ammann našel úspěch 
v jedinečné aplikaci v Turecku.

Společnost Çim Dünyası, přední pěstitel přírodních trávníků 
v zemi, používá při vývoji svých vysoce kvalitních produktů lehký 
tandemový válec Ammann ARX 23.1-2. 

Utužování pomocí stroje Ammann ARX 23.1-2 během 
růstu přírodního trávníku pomáhá vytvořit zdravý, pevný 
a hratelný trávník.
• Válec zhutní půdu, odstraňuje vzduchové kapsy a zvyšuje 

stabilitu kořenové struktury trávníku.

• Pomáhá zajistit rovný povrch, což je důležité pro konzistentní 
odskok a kutálení míče během hry.

• Vyrovnává případné nerovnosti nebo prohlubně, které se mohou 
objevit během pěstování.

Kvalita je vizitkou společnosti Çim Dünyası. Trávník této 
společnosti je v Turecku natolik oblíbený, že se nyní prodává 
i v zahraničí.

„Chceme být společností, která přináší přidanou hodnotu turecké 
ekonomice a zlepšuje pracovní příležitosti díky naší trávě, kterou 
jsme nedávno začali vyvážet,“ řekl Fahrettin Durmaz, generální 
koordinátor společnosti Çim Dünyası.

Ammann a Çim Dünyası se poprvé spojili před více než rokem. 
„Přáli bychom si, aby se naše cesty zkřížily dříve,“ řekl Durmaz. 
„Kdybychom se s Ammannem setkali dříve, jsme si jisti, že bychom 
mohli být ještě úspěšnější. Je to stroj, který dělá rozdíly a je 
vždy napřed.“

Použiší stroje Ammann ARX 23.1-2 bylo zaznamenáno okamžitě. 
„Naše účinnost hutnění se od prvního dne výrazně zvýšila,“ 
řekl Durmaz. „Denní náklady se oproti předchozím obdobím 
snížily. Stroj pracuje daleko efektivněji a má nižší spotřebu 
paliva. Nemůžeme přestat tvrdit, že nám tento stroj výrazně 
zkracuje práci.“

Válec je pro danou aplikaci ideální. „Má výkonný a ekologický 
motor,“ řekl Durmaz. „Museli jsme chránit životní prostředí kolem 
nás a zároveň uvést tento zelený trávník do života. Z tohoto 
důvodu pro nás bylo velmi důležité, aby uhlíková stopa stroje 
byla co nejnižší a zároveň poskytovala všechny schopnosti 
stroje Ammann.“

Pochvaloval si také manévrovatelnost válce, nízkou hladinu hluku 
a pohodlí obsluhy.

„Plošina operátora poskytuje pohodlí, široký prostor pro nohy 
a komfortní sedadlo,“ řekl Durmaz. „Na poli pracujeme dlouhé 
hodiny a s tímto strojem se obsluha neunaví.“

Snadná údržba, produktivita a úspora paliva snižují náklady 
na vlastnictví.

Společnost Çim Dünyası pěstuje hotový trávník na farmě o rozloze 
250 000 m² v Torbalı v tureckém İzmiru. Trávník se prodává 
v 81 provinciích.

Tandemové 
válce

https://www.ammann.com
https://www.ammann.com/cz-cz/machines/soil-and-asphalt-compactors/tandem-rollers
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PRŮLOM V ŘÍZENÍ PRO VEDENÝ 
VÁLEC AMMANN
Nový vedený válec Ammann ARW 
65-S je vybaven novinkou v řízení, která 
umožňuje pohyb stroje vpřed, vzad 
a do stran.

Nová verze S má otočný mechanismus, 
který umožňuje pohyb ve všech směrech. 
Předchozí verze umožňuje pouze pohyb 
vpřed a vzad. U verze S lze stroj pomocí 
vodicí oje posouvat také doprava a doleva.

Pohyb do stran bez námahy je značná 
výhoda. K ovládání stroje není zapotřebí 
váha těla, jak tomu často bývá 
u konkurenčních modelů. Toto vylepšení 
zabraňuje únavě obsluhy, eliminuje 
nerovnosti povrchu a zajišťuje konzistenci 
během celé směny.

Vedené válce Ammann jsou již dlouho 
oceňovány, protože nabízí dvě aplikace 
(hutnění zeminy i asfaltu) v jednom stroji – 
s jednou pořizovací cenou.

VÁLCE PŘINÁŠEJÍ 
ÚSPORY I PO 
POŘÍZENÍ
Nové tahačové válce 
Ammann mají vysoký výkon 
a nabízejí výrazné snížení 
nákladů díky úsporám paliva 
a provozních kapalin.

Nové válce ARS 110.1 T3 
a ARS 130.1 T3 jsou poháněny 
spolehlivými motory Tier 
3 a navazují na ceněnou 
tradici vysoce výkonných 
a kompaktních strojů 
z rodiny zeminových válců 
Ammann ARS.

S novými válci je spotřeba 
paliva nižší o 10 % 

(ve srovnání s předchozím 
modelem splňujícím emisní 
normu Tier 3). Kromě toho 
se snížily požadavky na 
hydraulický olej o 16 % 
a chladicí kapalinu o 38 %.

Nové válce Ammann 
ARS 110.1 a ARS 130.1 váží 
11 a 13 tun. Nové stroje 
Tier 3 jsou určeny pro trhy 
s neregulovanými emisemi 
a nahrazují předchozí generaci 
hutnicích strojů ASC T3.

Oba stroje Ammann 
ARS 110.1 a ARS 130.1 
jsou vybaveny osvědčenými 
a spolehlivými naftovými 
motory Deutz EU Stage IIIA/
US EPA Tier 3 bez jakýchkoli 
součástí následného 
zpracování emisí motoru (EAT).

HUTNICÍ STROJ 
SNIŽUJE NÁKLADY 
NA VLASTNICTVÍ
Nový 11tunový tahačový válec Ammann nabízí výjimečný hutnicí 
výkon – a výjimečnou úsporu nákladů na vlastnictví po nákupu.

Nový stroj ARS 110.2 T1 je vybaven výkonným a spolehlivým 
naftovým motorem Cummins 4BT3.9. Není zapotřebí žádné 
následné zpracování emisí motoru (EAT) – jedna z mnoha snah 
o zjednodušení servisu/údržby a snížení nákladů.

„Nový válec vyžaduje o 17 % méně motorového oleje a o 5 % 
méně hydraulického oleje než předchozí generace strojů,“ uvedl 
Radek Remeš. „Snižují se náklady na pořízení i likvidaci. To jsou 
úspory, které se přímo promítají do hospodářského výsledku 
majitele firmy.“

 NOVÉ PRODUKTY 



BĚHOUNY BEZ 
BOČNÍCH RÁMŮ

Homogenní hutnění 
kolem překážek 
bez nutnosti použití 
dalších nástrojů

VYNIKAJÍCÍ VÝHLED OBSLUHY 

Perfektní výhled do všech stran 
maximalizuje bezpečnost na staveništi

BEZÚDRŽBOVÉ DÍLY

Zkracují čas potřebný pro 
údržbu stroje a zabraňují 
poškození součástí

UDRŽITELNOST
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DALŠÍ ELEKTRICKÁ VIBRAČNÍ 
DESKA NA CESTĚ
Nová hydrostatická 
vibrační deska Ammann 
s elektrickým pohonem se 
na trhu objeví v roce 2024. 
Ammann eAPH 70/95 bude 
další elektrickou deskou 
v rostoucí řadě elektrických 
produktů společnosti 
Ammann.

BENZÍNOVÝ VÁLEC ARX 10.1
ARX10.1 je první lehký kloubový tandemový válec Ammann 
poháněný benzínovým motorem. Motor Honda GX630 (15,5 kW 
/ 21 k) splňuje emisní normy EU Stage V a U.S. EPA Phase III.

Stroj se vyznačuje konstrukcí běhounů bez bočních rámů. 
Má standardní pracovní šířku 900 mm s přímým uspořádáním 
běhounů. Přední běhoun je vybaven vibračním systémem, který 

poskytuje hutnicí výkon 15 kN / 70 Hz a je vhodný pro širokou 
škálu stavenišť.

Díky intuitivnímu ovládání a snadno vysvětlitelné obsluze nabízí 
stroj ARX10.1 významné výhody pro školení koncových uživatelů, 
krátkodobé pronájmy nebo méně kvalifikované pracovníky. 
Díky tomu je stroj Ammann ARX10.1 ideálním válcem pro malé 
hutnicí projekty.

Tandemové 
válce

https://www.ammann.com/cz-cz/sustainability
https://www.ammann.com
https://www.ammann.com/cz-cz/machines/soil-and-asphalt-compactors/tandem-rollers


TAHAČOVÉ VÁLCE AMMANN ARS

Úspora paliva je důležitá více než kdy jindy. S novými tahačovými válci Ammann ARS 30 a ARS 50 jí dosáhnete.

Tyto stroje maximalizují spotřebu paliva díky pokročilé technologii motoru, integrovanému režimu ECOmode a inovativnímu, 
plně hydrostatickému systému pohonu.

A co výkon? Tyto stroje – nejkompaktnější v řadě tahačových válců Ammann – poskytují silný výkon, který pomůže 
vašim pracovníkům rychle dosáhnout cílového zhutnění.

Výkon. Manévrovatelnost. Úspora paliva. To vše můžete mít.

PŘESTAŇTE SPALOVAT ZISKY

DÍKY KONCEPTU ECODROP TAKÉ ZAJIŠŤUJÍ ÚSPORU NÁKLADŮ A UDRŽITELNOST:

• Bezúdržbový vibrační systém
• Bezúdržbový kloub řízení
• Byly odstraněny převodovky, a tím i spotřeba oleje

Další informace o výrobku a servisních postupech naleznete na stránkách: www.ammann.com

MMP-3025-00-EN | © Ammann Group

ARS 30 ARS 50 ARS 70 ARS 150 ARS 170 ARS 200 ARS 220ARS 110 ARS 130

Tahačový válec

https://www.ammann.com/cz-cz/machines/soil-and-asphalt-compactors/single-drum
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NOVÉ VÁLCE NA NOVÉM ZÉLANDU
Nová řada lehkých tandemových válců je podle 
tamního prodejce, společnosti Youngman 
Richardson, pro Nový Zéland ideální.

Uvedení nové řady lehkých tandemových válců ARX 
Series-2 (druhé generace) je předzvěstí závazku 
společnosti Ammann k ještě lepším technologiím,“ 
říká Phil Fairfield, obchodní ředitel společnosti 
Youngman Richardson. 

https://www.ammann.com
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ARX 26-2
SPECIFIKACE

Provozní hmotnost 
2515 kg

Šířka běhounu 
1200 mm

FINIŠER RYCHLE 
A EFEKTIVNĚ POKLÁDÁ 
KÁMEN NA PĚŠÍ STEZKU

AFT 300-2
HIGHLIGHTS

• Teoretická kapacita dláždění 300 
tun za hodinu

• Standardní šířka dlažby 1,2 až 2,4 
metru

• Maximální šířka dlažby 3,5 metru

• Elektrické nebo plynové vytápění 
lišty

• K dispozici jsou tamperové 
a vibrační lišty

• Vysoce kvalitní komponenty

• Vynikající viditelnost z operátorské 
plošiny

• Moderní design

• Zásobník materiálu s kapacitou 
5,5 tuny

• Nízké těžiště a široký rozchod kol 
pro optimální trakc

Parta Andrease Kortendieka 
postavila několik kamenných 
chodníků. Postup je jednoduchý: 
materiál se ukládá ručně a poté 
se zhutňuje vibračními deskami.

Německý krajinář je vždy otevřený 
novým nápadům, což nedávno přimělo 
jeho posádku k pokládce štěrku pomocí 
kompaktního finišeru Ammann AFT 300-2 
a následně lehkého tandemového válce 
Ammann ARX 26-2 pro zhutnění.

Výsledky byly působivé.

Pro začátek, stroje zvládly práci přibližně 
za tři hodiny. Ruční ukládání materiálu 
a jeho zhutňování pomocí desek by trvalo 
nejméně celý den a pravděpodobně i déle, 
uvedl Kortendiek. Přesto na něj udělala 
dojem kvalita cesty, která za ním zůstala. 
Materiál byl rovnoměrně rozprostřen 
šnekem a vyrovnán lištou.

“Finišer by mohl ušetřit spoustu 
pracovního času, ale to je až na druhém 
místě oproti pěknému a rovnému uložení 
materiálu,” řekl Kortendiek. “To při ruční 
práci a použití standardních vibračních 
desek není nikdy možné.”

Projekt

Společnost GaLaBau A. Kortendiek byla 
najata na vybudování cesty z přírodního 
kamene ve Fresenburgu v Německu. 
Pásový finišer Ammann AFT 300-2 byla 
dostatečně malý, aby mohl pracovat na 

chodníku širokém 1,6 metru. Bez námahy 
pokládal kámen (navázaný na vodu 
0-16 mm) v obtížném terénu. Stroj bez 
problémů překonával svahy.

Materiál byl uložen do hloubky 7 cm 
a zhutněn na 6 cm. Stroj AFT 300-2 
položil štěrk na celou 250metrovou cestu. 
Chodník se nachází v lese, takže prostor 
byl omezený – ale finišer se po něm 
pohybovala bez problémů.

Štěrk za finišerem zhutňoval lehký 
tandemový válec Ammann ARX 26-
2. Stroj nahradil vibrační desky, které 
společnost obvykle používala na 
chodnících.

Stroj hutnil ve statickém režimu. 
Zhutňování bylo poměrně jednoduché, 
protože pro tuto práci neexistovaly 
žádné specifikace. Přesto byl stroj další 
významnou úsporou času. Také se 
ukázalo, že je efektivní a obratný na úzké 
trase – a zanechával za sebou hladkou 
cestu.

Práce je o to působivější, že posádka 
GaLaBau A. Kortendiek neměla 
s obsluhou finišeru žádné zkušenosti. 
Společnost nepracuje s asfaltem a nikdy 
nepoužila pokládku štěrku pomocí 
pokládacího stroje. 

Den začal 1,5hodinovým školením, po 
kterém následovala obsluha – což svědčí 
o intuitivní povaze stroje.

Tandemové 
válce

Finišery

https://www.ammann.com/cz-cz/machines/soil-and-asphalt-compactors/tandem-rollers
https://www.ammann.com/cz-cz/machines/asphalt-pavers
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NOVINKY A AKCE
SPOLEČNOST AMMANN UZAVŘELA DOHODU 
O PŘEVZETÍ SPOLEČNOSTI ABG PAVER 
BUSINESS OD SPOLEČNOSTI VOLVO CE

Společnosti Ammann Group a Volvo Construction Equipment (Volvo CE) uzavřely dohodu, na jejímž základě 
společnost Ammann převezme globální divizi ABG Paver Business společnosti Volvo CE, včetně společnosti ABG 
z německého Hamelnu.

Dohoda bude přínosem pro obě společnosti, protože posílí portfolio výrobků a distribuční síť skupiny Ammann 
a zároveň umožní společnosti Volvo CE, aby se nadále soustředila na vývoj udržitelných řešení a budoucích 
technologií a služeb, v souladu s jejím strategickým směřováním.  

Transakce, jejíž dokončení se očekává v první polovině roku 2024, zahrnuje převod podniků společnosti Volvo CE 
zabývajících se výrobou finišerů ve městech Linyi (Čína) a Bangalore (Indie), jakož i závodu ABG společnosti Volvo 
CE v Hamelnu (Německo).

... V následujících měsících se dozvíte další podrobnosti.

Inovace společnosti Ammann byly k vidění 
na veletrhu SMOPYC 2023, který se konal 
v listopadu ve španělské Zaragoze. Mezi 
představenými produkty společnosti 
Ammann byl vedený válec s průlomovým 
systémem řízení, tandemový válec 
s elektrickým pohonem, který je mezi 
elektrickými stroji jedinečný, a digitální 
nástroj, který nabízí velkou hodnotu pro 
půjčovny a další správce vozových parků.

PŘEDSTAVENÍ POKROČILÝCH 
PRODUKTŮ NA VELETRHU SMOPYC, 
ZARAGOZA, ŠPANĚLSKO

NADCHÁZEJÍCÍ VELETRHY V ROCE 2024
30. LEDNA – 2. ÚNORA 
VDBUM 
GROSSSEMINAR 
WILLINGEN, NĚMECKO

Veletrh s více než 
100 vystavovateli 
a přednášejícími, kteří 
diskutují o změnách ve 
stavebnictví

19. – 21. ÚNORA 
THE ARA SHOW 
NEW ORLEANS, USA

Každoroční veletrh 
Americké asociace 
pronajímatelů pro 
odvětví pronájmu 
zařízení a pořádání 
akcí

21. – 23. ÚNORA 
ASPHALTTAGE 
BERCHTESGADEN, 
NĚMECKO

„Udržitelnost 
a transformace“ je 
tématem výstavy 
Německé asfaltové 
asociace

25. – 27. BŘEZNA 
WORLD OF ASPHALT 
NASHVILLE, USA

Výrobci z oboru 
a poskytovatelé 
služeb představí své 
nejnovější produkty 
a technologie

24. – 27. DUBNA 
INTERMAT 
PARIS, FRANCIE

Veletrh udržitelných 
stavebních řešení 
a technologií

Výstavy 
a události

https://www.ammann.com
https://www.ammann.com/cz-cz/events


Zaregistrujte se 
ještě dnes

NENECHTE SI NIC UJÍT!

Posilování infrastruktury  
pro novou generaci 

www.ammann.com

ZAREGISTRUJTE SE JEŠTĚ DNES A ZÍSKEJTE DALŠÍ VYDÁNÍ 
NAŠEHO ČASOPISU PRO ZÁKAZNÍKY.

• Přečtěte si exkluzivní rozhovory s odborníky
• Získejte si přesvědčivé reference od zákazníků z celého světa
• Buďte informováni o nových produktech a technologiích

https://www.ammann.com
https://www.ammann.com/cz-cz/news-media

